
Contacto

Teléfono 976301360
Fax 976748038
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/A/SUM/0301 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento de 1
esterilizador a vapor, 1 lavadora termo-desinfectadora y 2 mesas de preparación, así como las obras de
adecuación de la sala de esterilización del bloque quirúrgico del Hospital General MAZ M.C.S.S. Nº 11 en
Zaragoza

Contrato mixto de suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento de 1 esterilizador a vapor, 1Descripción 
lavadora termo-desinfectadora y 2 mesas de preparación, así como las obras de adecuación de la sala de esterilización del
bloque quirúrgico del Hospital General MAZ M.C.S.S. Nº 11 en Zaragoza.
Valor estimado del contrato 351.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 410.528,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 339.280 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.
33191110 - Autoclaves.
45000000 - Trabajos de construcción.
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 16 semanas de plazo de entrega, 2 años de garantía y 2 años de mantenimiento

Lugar de ejecución
HOSPITAL MAZ EN ZARAGOZA
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D


Avda. Academia General Militar 74
(50015) Zaragoza España

Acta de formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ibersurgical S.L
NIF B46960795
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VALLE DE LA BALLESTERA 64 BAJO
(46015) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963488196
Correo Electrónico ibersurgical@ibersurgical.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.927,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.241,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23171
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

2024ASUM0301 Contrato Place.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MIN
X4fMIJX4GVoqAovDRcVPjlW7iyKQ4g7wcfgXkeRxB2RbkWsoeVzusgqQOMvNLrwG3fyRCnZ3Jbcrc4aizxWZ0/IgoSkUrD
tEMCdswbuGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Ver Acta Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=46hj/iFXCy9eKxzDnwt0SZ4jSsq3wz4MMdIA%2BQawgZoL9M5NrlnPbP/c%2BShMDf3N%2B2XUGLbiXcK0rUVfuCl5BcyBeFeVJiV9DV8jZSigc%2BEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MINX4fMIJX4GVoqAovDRcVPjlW7iyKQ4g7wcfgXkeRxB2RbkWsoeVzusgqQOMvNLrwG3fyRCnZ3Jbcrc4aizxWZ0/IgoSkUrDtEMCdswbuGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MINX4fMIJX4GVoqAovDRcVPjlW7iyKQ4g7wcfgXkeRxB2RbkWsoeVzusgqQOMvNLrwG3fyRCnZ3Jbcrc4aizxWZ0/IgoSkUrDtEMCdswbuGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MINX4fMIJX4GVoqAovDRcVPjlW7iyKQ4g7wcfgXkeRxB2RbkWsoeVzusgqQOMvNLrwG3fyRCnZ3Jbcrc4aizxWZ0/IgoSkUrDtEMCdswbuGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

C/ Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 272.927,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 272.927,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº
11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Contrato mixto de suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento de 1 esterilizador a vapor, 1 lavadora
termo-desinfectadora y 2 mesas de preparación, así como las obras de adecuación de la sala de esterilización del bloque
quirúrgico del Hospital General MAZ M.C.S.S. Nº 11 en Zaragoza.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 12:12 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/06/2024 a las 12:12 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura Sobre3

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 08:34 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica MANTENIMIENTO LAVADORA Y AUTOCLAVE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica OBRAS DE ADECUACIÓN

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Acero inoxidable AISI 316L en rociadores, racks, carros y cestillos DIN 1/1 de la LAVADORA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Acero inoxidable AISI 316L racks, carros y cestas del ESTERILIZADOR A VAPOR

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Mayor tamaño de cada una de las pantallas táctiles situadas a cada lado de la LAVADORA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Mayor tamaño de las pantallas táctiles situadas a cada lado del ESTERILIZADOR A VAPOR

: OtrosSubtipo Criterio 



: 4Ponderación 
Nivel de ruido del ESTERILIZADOR A VAPOR

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Oferta económica AUTOCLAVE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Oferta económica LAVADORA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Oferta económica MESAS DE PREPARACIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Sensor LED de visualización del estado de funcionamiento de la LAVADORA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Volumen de la cámara del ESTERILIZADOR A VAPOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación a las necesidades asistenciales de la lavadora termo desinfectadora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Adecuación a las necesidades asistenciales del esterilizador a vapor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Facilidad de uso de la lavadora termo desinfectadora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Facilidad de uso de las mesas de preparación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Facilidad de uso del esterilizador a vapor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sPTuRPRg%2FI7%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270050-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 29/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:317324-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sPTuRPRg%2FI7%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270050-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:317324-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

ID 0000014110388 |  2024-000946414 | Sun, 08 Sep 2024 08:29:08:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149226478961638436637296224703439835086 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


